第 141 回理事会議事録

１．日時 ：2007 年 3 月 23 日（金）午後 6 時 30 分～8 時 45 分
２．場所 ：四谷連盟会館（新宿区四谷 1-13 虎ノ門実業会館四谷ビル 2F）
３．出席者：【出席 16 名】藤田公郎、野崎武、山口知也、木村修躬、神代高弘、

ロバート・ゲラー、齋藤寿臣、島村京子、清水康裕、
寺本直志、久富浩、平田眞、古田一雄、逸見徹、
宮国健次、森村俊介

【委任状 1 名】 大泉紘一
【監事 1 名】  兼岩芳樹（鳩山勝郎監事は欠席）
【事務局 3 名】 吉田正事務局長、大政哲人競技会事業部長、

高橋陽子普及事業部長
             （定数：理事 17 名、監事 2 名）

４．議事の経過及び結果
  藤田公郎会長を議長に、清水康裕、古田一雄両理事を議事録署名人に選任し、議題を

逐一審議した。

第１号議案 第 140 回理事会議事録の承認について
      議事録案を原案通り承認した。

第 2 号議案 平成 19 年度予算案について
      企画委員会提出の平成 19 年度予算案改訂版に関する審議を行い、国際交流事

業部予算を一部修正の上、承認した。
また、当予算案について、5 月 26 日開催予定の会員総会で承認されるまでの

間、暫定予算として執行することを承認した。

第 3 号議案 特別会員の推薦及び正会員の申込について

緒方世喜子氏（九州支部長）を特別会員として推薦する件につき、満場一致

で承認した。
また、五来時夫氏（会員番号：118484）より提出された入会申請についても
満場一致で承認した。

第 4 号議案 各委員会及び事業部報告
      １．企画委員会
        木村委員長より 3 月 9 日の企画委員会議事録に関する報告があった。

２．人事委員会
野崎委員長より連盟職員の人事考課及びそれに基づく来年度年俸に関す

る報告があり、原案通り承認した。
木村委員より中谷国際交流事業部長の退職に伴う事務局運営体制の見直

しに関する報告があった。
３．競技委員会
  平田委員長より第 183 回競技委員会議事録に関する報告があった。
  第 1 号議案のうち喫煙に関する部分は本日の第 5 号議案「喫煙規則実施

強化について」とあわせて討議することとした。
  ４．代表選抜委員会

        神代委員長より第 6 回代表選抜委員会議事録及び代表選抜規程、代表助

成規程、代表選手規程の制定に関する報告があり、代表助成規程につい

て一部修正の上承認した。
また、第 45 回 PABF 選手権日本代表について、下記の通り承認した。
オープン：林伸之（NPC）、井野正行、今倉正史、陳大偉、寺本直志、

高山雅陽、古田一雄
レディス：小沢豊彦（NPC）、島村京子、田嶋美津江、瀬戸口宣子、

太田裕子、タン瑞子、伴野和子
シニア： 山田彰彦、大野京子、平田眞、中村嘉幸

５．ルール委員会
  ゲラー委員長より 3 月 14 日のルール委員会議事録及びルール委員会規則
  改定案に関する報告があり一部修正の上承認した。

      ６．九州プロジェクト
        木村九州担当理事より九州支部活動状況に関する報告があった。
        また、事務局から賛助会友に関連する会友規則改定案及び九州支部規約

案に関する報告があり、原案通り承認した。
      ７．普及事業部
        高橋事業部長より事業部活動状況に関する報告があった。
        また、第 45 回 PABF 選手権ユース部門（26 才未満）代表候補に関する

報告があり、以下の通り承認した。
        NPC：寺本直志、NPC 補佐：仲村篤志
        牲川健志、今井智士、田中治輝、横井大樹、志賀元明、三浦裕明
        スクール部門（21 才未満）については 3 月中に代表候補を確定させる。

８．競技会事業部
                大政事業部長より事業部活動状況に関する報告があった。

また、シルバーライフマスター5 名、シニアライフマスター11 名、ライ

フマスター21 名の資格取得者の報告があった。

第 5 号議案 その他の議案
      １．チャリティ基金寄付先について
        本年度のチャリティ基金寄付先について、事務局提案通り承認した。
      ２．JCBL 喫煙規則実施強化について
        ゲラー理事提出の標記提案及び第 183 回競技委員会議事録の第 1 号議案

に関し討議を行った結果、現在のハンドブックの喫煙に関する記述を修

正し、セッション中の喫煙は全て禁止することとした。
                2007 年版ハンドブックより適用する。

３．会員より提出された上申書について討議を行った結果、理事会として特

段の処置は行わないこととした。
      ４．次回開催日について
        次回は 4 月 27 日（金）午後 6 時 30 分より開催する。

当日配布書類：第 2 号議案「2007 年度予算補足資料」
       第 3 号議案「五来時夫氏 会員申込書」

第 4 号議案「3/9 企画委員会議事録」「2007 年度職員給与（事後回収）」
     「中谷国際交流事業部長退職に伴う事務局運営体制について」

            「第 183 回競技委員会議事録」
            「第 45 回 PABF 選手権試合日本代表の指名について」
            「3/14 ルール委員会議事録」「ルール委員会規則改定案」
            「九州支部規約案」「普及事業部報告」
            「競技会事業部報告」「新ライフマスター」
       第 5 号議案「会員上申書」

平成 19 年 3 月 23 日（2007 年）
社団法人日本コントラクトブリッジ連盟
第 141 回理事会
議  長

議事録署名人

議事録署名人